bulan Zulhijah 14 hari, Jumat

ratu iman Werda (rahmat Allah bagi Baginda)

Dari suku Barubasa (Gujarat),

mempunyai hak atas Kedah dan Pasai

menaruk di laut dan darat semesta

Ya Allah, ya Tuhan semesta

Taruhlah Baginda dalam surga Tuhan'

Syair tersebut dipahat di batu nisan bertarikh 781 Hijriah

(1380 Masehi). Hal itu menunjukkan bahwa pada awal abad ke-

14, syair sudah ada dalam kesusastraan Indonesia. Syair dalam

kesusastraan Indonesia digunakan sebagai sarana

mengungkapkan suatu kisah, mencatat kejadian, dan sebagai

media dakwah.

Syair tertulis yang tergolong tua (abad ke-17) adalah syair-